
Zbrašín
Kraj: Ústecký Okres: Louny

Správní obvod: Louny GPS souřadnice: 50.299307N, 13.765915E

Nadmořská výška: 303 m n. m. První pís. zmínka: 1356 (668 let) Katastrální výměra: 1 275 ha

Počet obyvatel: 406 PSČ: 440 01

Adresa URL: www.zbrasin.cz

Historie obce Zbrašín
První zmínka o Zbrašínu v historických písemných pramenech není přímá a také není přesně
časově zařazená. Zbrašín je uveden v přídomku šlechtice Chotěbora (Chotyebor de Zbrassyna). V
zachráněných kvaternech Desk zemských a dvorských, které jinak v roce 1541 na Pražském hradě
shořely, se v knihách půhonných píše bez uvedení data zápisu o vyslechnutí Chotěbora ze Zbrašína
před pražskými úředníky o dluhu židovi Baruchovi. Editorem Josefem Emlerem byl uvedený zápis
zařazen rámcově do let 1356 - 1360 (RT, I, 1870, s. 419). Odbornou literaturou je obvykle uváděno, že
Chotěbor zvaný Bažant, se připomíná jako vlastník Zbrašína v roce 1358 (August Sedláček,
Místopisný slovník historický Království českého, b. d. a m. v. [1909], s. 1012; NH, 1984, s. 534 - tento údaj
je prostým aritmetickým průměrem časového rozpětí citovaného zápisu vročeného do let 1356 - 1360).
O Chotěborových dluzích je učiněn ještě jeden zápis z pozdější doby, datovaný do období okolo roku
1360 (RT, I, 1870, s. 71).

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/7407/zbrasin/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 28.3.2024 20:45:18


